



Comune di BUCCINO

Provincia di Salerno

AREA TECNICA

Originale

DETERMINAZIONE N. 398 del 06-11-2019
Registro servizio 267 del 06-11-2019

Del Responsabile: Alfonso Amato

Oggetto: Rimborso oneri concessori a seguito di conguaglio al sig. Trimarco Andrea - acconto. -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

VISTA la Delibera di Giunta n. 32 del 04/03/2019 relativa all'approvazione della programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021, immediatamente eseguibile e la Delibera n.53 del 01/04/2019 di indirizzo al responsabile del settore amministrativo e finanziario;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 3177 del 20 maggio 2019 di nomina a responsabile dell'Area Tecnica con potere di adozione degli atti di impegno e liquidazione di spesa;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 approvato;

VISTA l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e comunque delle situazioni di inconferibilità ed incompatibilità di cui all'art. 20 del D. Lgs. N. 39/2013

Premesso:

- che a seguito di istanza prot. 3666 del 27.04.2010 del sig. Trimarco Andrea nato a _____, il _____, è stato rilasciato il Permesso di Costruire n. 33bis del 08.04.2010 per la realizzazione di un fabbricato per civile abitazione in Via Magaldi Industrie, al foglio 17 part. 147;
- che il rilascio del citato Permesso di Costruire ha previsto la corresponsione di € 34.302,34 per oneri concessori, di cui € 17.097,76 per oneri di urbanizzazione ed € 17.204,58, mediante 6 rate bimestrali di € 5.717,06 di cui la prima con versamento immediato e le successive garantite da polizza fidejussoria con aggiunta degli interessi legali;
- che con istanza prot. 4696 del 12.07.2017 il sig. Trimarco Andrea ha richiesto un nuovo permesso di costruire, in variante al n. 33bis/2010, riducendo l'intervento progettato e di tenere in considerazione le somme già versate per il PdC 33bis/2010 per oneri concessori;
- che pertanto sono stati rideterminati gli oneri concessori dovuti in € 12.986,71 di cui € 7.112,45 per oneri di urbanizzazione ed € 5.874,25 per costo di costruzione, ed effettuato il conguaglio con gli oneri versati in precedenza, (versate 4 delle 6 rate previste, per complessivi € 22.868,24 al netto degli interessi legali) con un importo versato in eccedenza pari ad € 9.881,53;
- che in data 31.08.2017 è stato rilasciato il permesso di costruire n. 33 in variante al PdC 33bis/2010;
- che a seguito di istanza, in data 09.10.2017, con nota prot. 6824, il Responsabile del Settore II dell'UTC ha disposto la restituzione al sig. Trimarco Andrea dell'eccedenza di somma versata, indicando l'importo di € 10.125,50 errato in quanto sono stati sommati anche gli interessi legali versati di cui non dovevasi tener conto;

Considerato che occorre rettificare il dispositivo di rimborso prot. 6824 del 09.10.2017, in € 9.881,53 pari alla sorta capitale da restituire in luogo dell'importo indicato in precedenza;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla restituzione delle somme versate in eccedenza;

Visto il DLgs 267/00

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. **Di Rettificare** il dispositivo il rimborso prot. 6824 del 09.10.2017 in € 9.881,53 in luogo di € 10.125,50 in esso indicato;
3. **Di disporre** la restituzione degli oneri concessori versati in eccedenza, pari ad € 9.881,53 così come determinati a seguito di conguaglio, a favore del sig. Trimarco Andrea nato a _____ il _____ 1 ed _____ alla via _____ CF _____ mediante bonifico sul codice IBAN indicato dallo stesso: _____ da liquidarsi in due tranches;
4. **Di liquidare** al sig. Trimarco Andrea, a titolo di acconto della somma di cui innanzi, tenuto conto della disponibilità di cassa, per € 4.940,77 a valere sul capitolo 2915 del bilancio 2019;
5. **Dare atto** che, con successivo provvedimento, verrà disposta la liquidazione del saldo di € 4.940,76, da imputarsi sul capitolo 2915 del bilancio dell'esercizio 2020, e da effettuarsi ad avvenuta approvazione dello stesso, presumibilmente entro il 30.06.2020;
6. **Di disporre** lo svincolo e la restituzione della polizza fidejussoria al sig. Trimarco Andrea, per avvenuto conguaglio delle somme dovute e garantite dalla polizza;
7. **Di trasmettere** copia della presente al sig. Trimarco Andrea;



Il Responsabile dell'Area Tecnica

Ing. Alfonso AMATO

Parere di regolarità tecnica

Il sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolarità e la correttezza amministrativa.

Buccino: 06-11-2019



Il Responsabile
Alfonso Amato

Parere di regolarità contabile

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarità contabile della presente e appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno N. 317 del 06-11-2019 a Competenza CIG	
5° livello 08.01-2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.	
Capitolo 2915 / Articolo PRELEVAMENTO DI FONDI PER ONERI DI URBANIZZAZIONE	
Causale	Rimborso oneri concessori a seguito di conguaglio - sig. Trimarco Andrea
Importo 2019	Euro 4.940,77

Buccino: 08-11-2019



Responsabile finanziario
Rag. Ernesto CRUOGLIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata affissa all'Albo Pretorio dell'Ente in data 18 NOV. 2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al

3/12/2019

Buccino: 18 NOV. 2019



Il Responsabile